
 

  

令和６年１１月２１日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

 

 

医

大 阪 府 医 師 会 

        (公印省略) 

 

 

 

季節性インフルエンザワクチン及び新型コロナワクチンの定期の 

予防接種における接種時期等について 

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 厚生労働省の標記事務連絡に関し、このたび日本医師会より通知がありましたので、情

報提供いたします。 

 本事務連絡は、季節性インフルエンザワクチン及び新型コロナワクチンに係る定期接種 

（Ｂ類疾病）に関して、今冬の流行に備え、予防接種法に基づく定期接種対象者の方々が

ワクチンの接種を希望される場合に、その機会を逸することのないよう接種時期や流通状

況等を案内するものです。 

また、令和７年１月以降も適切に接種できるよう、厚生労働省から自治体に対して、各

医師会等とも相談の上、同月以降も今年度の定期接種の費用助成期間とすることを検討す

る等、十分な配慮が依頼されています。なお、両ワクチンともに引き続き安定的に供給で

きる見込みであることが示されています。  

貴会におかれましてはご了知の上、地元行政等との調整等、お取り計らいを賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

大阪府医師会・地域医療１課（06-6763-7012） 


